


























Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : A. Průvodní zpráva 
 

 1 

A.                             PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
A.1 Identifikační údaje 

Údaje o stavbě 

Název : Dům seniorů Šardice 
Účel  : občanská vybavenost 
Obec : Šardice  
Adresa : část Dědina, bez čísla popisného  
Katastrální území : Šardice 
Parc.č. pozemků : 559/1, 558/1, 558/3, 634/1  
  všechny dotčené pozemky jsou v majetku obce Šardice 

Předmětem dokumentace je návrh novostavby bytového domu pro seniory, který bude 
obsahovat devět jednopokojových bytových jednotek a jednu společenskou místnost. Všechny 
byty jsou navrženy jako upravitelné dle vyhlášky č.398/2009 o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Součástí projektu je dále 
vybudování zpevněných ploch v okolí bytového domu, parkoviště, terénní úpravy a vybudování 
potřebných přípojek inženýrských sítí – vody, kanalizace, NN.  

Budova je navržena na volném pozemku v obydlené části obce Šardice v proluce na okraji 
řadové zástavby, která vznikla odstraněním stavby RD již asi před 20 lety.   

Budova bude určena k nájemnímu sociálnímu bydlení seniorů. Vlastníkem a provozovatelem 
objektu bude obec Šardice.  

Údaje o stavebníkovi 

Jméno / název : Obec Šardice  
Adresa : Obec Šardice, č.p.601, 69613 Šardice    

Údaje o zpracovateli dokumentace   

Generální projektant 
Jméno / název : JANČÁLEK s.r.o. 
Adresa : U Tržiště  22, Břeclav, PSČ 690 02 
Telefon :  519 360 731, 777 160 733 
Fax : 519 360 716 
E - mail : office@jancalek.cz  
Odpovědný projektant : Ing. Tomáš Dřímal – autorizovaný inženýr v oboru Pozemní 
  stavby v seznamu autorizovaných osob vedeným ČKAIT je veden pod 
  číslem 1005134 
Zpracovatelé dílčích částí PD 
Zpevněné plochy, vsakování : Ing. Petr Strážnický, Jančálek s.r.o., ČKAIT 1004479, 
Přípojka vody, kanalizace  obor IT00, TV02, IV00    
Zdravotechnika, vytápění : Ing. Milan Hanák, ČKAIT č.1300911, obor TE02 
Elektroinstalace : PZK Miroslav Kozumplík, ČKAIT č.1300040, obor TE03 
Požárně bezpečnost. řešení : Ing. Ivan Kučera, ČKAIT č.1300081, obor IH00, IP00   
 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

Byla provedena vizuální prohlídka stavebního pozemku a okolí projektantem a byl zaměřen 
stávající sousední objekt RD, na který bude bytový dům navazovat. 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : A. Průvodní zpráva 
 

 2 

Při výškovém osazení objektu se vycházelo ze současného okolí a především zpevněných 
ploch, aby se musely co nejméně měnit. Úroveň 1.NP je navržena tak, aby podélný sklon 
zpevněné plochy k hlavnímu vstupu byl max. ve sklonu 1/12. Výškový systém v projektu je 
absolutní B.p.V. a vychází z provedeného geodetického zaměření pozemku.   

Stavba Dům seniorů Šardice je navržena na základě architektonické studie a podrobných 
požadavků investora. Níže je soupis všech vstupních podkladů: 

- architektonická studie – vypracoval Jančálek s.r.o., Ing. Tomáš Dřímal, 05/2016 

- geodetické zaměření areálu – provedla firma Geometra – zeměměřičská kancelář s.r.o., 
  (Ing. Svatopluk Stokláska), 05/2017 

- trasy inženýrských sítí (RWE, E.on, VaK Břeclav, Cetin) poskytnutých jejich správci 
v digitální podobě  

- měření radonu – bylo provedeno firmou GEO Hodonín s.r.o. (RNDr. Peter Beňák), 06/2017  
  Měřením byl zjištěn střední radonový index, ochrana proti radonu bude provedena dle ČSN 
  730601 

- Inženýrsko-geologický průzkum – bylo provedeno firmou GEO Hodonín s.r.o. (RNDr. Peter 
Beňák), 06/2017, průzkumem byly základové poměry vyhodnoceny jako jednoduché, bez 
zastižení spodní vody do hloubky 2,5m 

- Posouzení vsakování srážkových vod - bylo provedeno firmou GEO Hodonín s.r.o. (Ing. 
Miloslav Machalínek), 06/2017, byla provedena nálevová zkouška do jednoho 
provedeného vrtu hloubky 3,2m o průměru 138mm, zkouška potvrdila vhodnost pozemku 
na vsakování srážkových vod ze střech navrhovaného objektu  

      
A.3 Údaje o území 

Stavba je navržena uprostřed obydlené části obce. Okolí je tvořeno především stavbami pro 
bydlení - rodinnými domy. Řešené území má velikost asi 700m2 a leží na pozemcích parc.č. 
559/1, 558/1, 558/3, 634/1. Do řešeného území spadá zastavěná plocha samotným bytovým 
domem, dále zpevněné plochy a nově ozeleněné plochy.  

Stavební pozemky se nachází v zastavěném území. V současnosti jsou pozemky volné, 
nezastavěné, nezpevněné a slouží jako manipulační a skladovací plocha pro potřeby obce 
Šardice.     

Pozemky parc.č 558/1 a 558/3, na kterých je navržena část stavby a zpevněné plochy jsou 
zapsány v zemědělském půdním fondu. Z tohoto důvodu se tyto nově zastavované plochy musí 
z tohoto fondu ZPF vyjmout. Dále jsou pozemky součástí území s archeologickými nálezy. 
Z tohoto důvodu je stavebník povinen nejpozději 30 dnů před zahájením zemních prací 
písemně oznámit tento termín Archeologickému ústavu AV ČR. Další způsob ochrany 
stávajícího území není znám. Nejedná se o památkovou rezervaci, památkovou zónu, zvláště 
chráněné území ani záplavové území.  

Odtokové poměry povrchové vody se realizací stavby změní. Srážková voda ze střech bude 
svedena samostatnou dešťovou kanalizací do akumulační nádrže, odkud bude přepadem 
odtékat do podzemního retenčního zařízení, kde bude vsakována do horninového prostředí. 
Srážková voda ze zpevněných ploch bude svedena na nezpevněný zatravněný terén.   

Podle platného územního plánu obce Šardice jsou stavební pozemky vedeny jako plocha 
občanského vybavení. Stavba bytového domu pro seniory spadá do kategorie staveb občanské 
vybavenosti a je tedy v souladu s platným územním plánem.    

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou 501/2006 Sb. O obecných požadavcích na 
využívání území.    

Do projektu byly postupně zapracovány všechny požadavky dotčených orgánů viz. 
dokladová část, která je součásti této dokumentace.  

Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou v rámci projektu požadovány. 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : A. Průvodní zpráva 
 

 3 

S navrhovanou stavbou nejsou spojené žádné související ani podmiňující investice.      
Stavba je navržena na pozemcích par.č. 559/1, 558/1, 558/3, 634/1. Veškeré stavební práce 

budou probíhat pouze z těchto pozemků. Všechny tyto pozemky jsou v majetku investora obce 
Šardice, další pozemky nebudou pro výstavbu využity.   

Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby podle KN: 

obec katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru 
nemovitostí výměra [m²] 

Šardice Šardice 559/1 ostatní plocha 278 

Šardice Šardice 558/1 zahrada 370 

Šardice Šardice 558/3 zahrada 273 

Šardice Šardice 634/1 ostatní plocha 23569 

Šardice Šardice 559/2 zastavěná plocha a nádvoří 271 

Šardice Šardice 558/2 zahrada 690 

 
A.4 Údaje o stavbě 

Jedná se o návrh nové stavby na volném stavebním pozemku, kde kdysi stál řadový RD. 
Objekt bude využíván k sociálnímu nájemnímu bydlení seniorů. Vlastníkem objektu bude 

obec Šardice. Jedná se o stavbu trvalou. 
Ochrana stavby podle jiných právních předpisů není navržena ani vyžadována. 
V projektu jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu v souladu s příslušnými 

harmonizovanými českými technickými normami platnými v době návrhu. Dále je stavba 
navržena v souladu s vyhláškou č.268/2009 o technických požadavcích na stavby a č.398/2009 
o technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a dalších 
v současnosti platných prováděcích vyhlášek ke stavebnímu zákonu č.183/2006 Sb. a jeho 
novele č.350/2012 Sb. 

- Statické a dynamické vlastnosti: Navržené materiálové a konstrukční řešení vychází ze 
závazných a doporučených norem pro výstavbu jak po stránce požadovaných 
technických vlastností, tak i po stránce statické a dynamické. 

- Odolnost proti vlhkosti: V rámci ochrany objektu proti vodě a vlhkosti byla provedena 
řešení, zabezpečující ochranu objektu proti tomuto působení – více viz. podrobné 
stavební řešení. 

- Tepelně-technické vlastnosti: Veškeré provedené konstrukce a materiály včetně výplní 
otvorů v obvodových konstrukcích splňují požadavky ČSN 730540-2 Tepelná ochrana 
budov – požadavky. 

- Zvukově-izolační vlastnosti: Konstrukční a materiálové řešení stavby zaručuje splnění 
požadavků daných ČSN 730532 – Ochrana proti hluku v budovách.    

V návrhu stavby byly zapracovány požadavky vyplývající s platných zákonů a vyhlášek a 
vyjádření dotčených orgánů státní správy. Podle zákona č.318/2012 Sb., který je novelou 
zákona č.406/2000 Sb. o hospodaření energií je v dokumentaci pro stavební povolení 
zpracován průkaz energetické náročnosti budovy jako samostatná příloha. Stavba je navržena 
tak, aby splňovaly doporučené tepelně technické vlastnosti jednotlivých obvodových stavebních 
konstrukcí daných platnými technickými normami. Dále jako samostatná příloha je zpracován 
radonový průzkum.   

Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou v rámci projektu požadovány. 
 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : A. Průvodní zpráva 
 

 4 

Navrhované kapacity stavby: 
Plocha stavebních pozemků:                 921,0 m2  
Zastavěná plocha: 277,2 m2 
Užitková plocha 1.NP: 223,6 m2 
Užitková plocha 2.NP: 215,8 m2 
Užitková plocha 3.NP:   99,7 m2 
Užitková plocha celkem:                        539,1 m2 
Obestavěný prostor:                             2244,0 m3 
Zpevněné plochy pochůzné:  160,0 m2 
Zpevněné plochy pojízdné:    95,0 m2 

Bytový dům bude obsahovat 9 jednolůžkových bytových jednotek o velikosti 1+KK a jednu 
společenskou místnost. Počet stálých obyvatel bude 9. Zaměstnanci se v objektu nebudou 
vyskytovat. Společenská místnost bude mít kapacitu max. 24 osob, bude sloužit návštěvám 
obyvatel domu případně k různým besedám atd.  

Výpočet potřeby  vody  - množství splaškových vod :     

Byty                                      9  os.  x  100 l/os/den    =   900 l/den 
Celkem Qp                                                                  =  900 l/den  
Max denní potřeba 
Qm = Qp x kd =   900  l x 1,4 = 1260  l/den 
Max hodinová potřeba 
Qh = Qm x kh =   1260 l x 1,8  =  2268 l/den =   0,026l/s 
Celková roční potřeba vody  
Qr =  (0,9 m3/d x 365d )  =    328,5 m3/rok 
Denní potřeba TUV 500 l/den. 
 
Potřeba vnitřní požární vody  byla  stanovena v požárně bezpečnostním řešení  stavby. 
V objektu není požadováno  osazení  vnitřních  požárních hydrantů. 
 
Vnitřní elektroinstalace: 
Rozvodná soustava:  TN-C-S, 3+N+PE, 50Hz stř. 
Provozní napětí:   3x230/400V 
Ochrana PND: Základní – automatickým odpojením od zdroje dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 
  Zvýšená – hlavním pospojováním ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 413.1.2.1.  
   doplňkovým pospojováním dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 413.1.2.2. 
 
Hodnota instalovaného příkonu: Pi = 3x95 kW 
Soudobost:    Beta = 0,5 
Soudobý příkon:   Ps = 3x47,5 kW 
Měření odběru:  v navržené elektroměrové rozvodnici zvlášť pro každou 

bytovou jednotku a společné prostory 
 

Zdroj vytápění bude tepelné čerpadlo systém vzduch–voda. Tepelné čerpadlo o výkonu až 
19,2 kW (se záložním elektrokotlem o výkonu max 18 kW) bude zajišťovat vytápění a ohřev. 
TUV bude ohřívána v kombinovaném boileru o objemu 400 l s možností osazení solárních 
kolektorů na střeše. Spotřeba tepla v bytech bude rozúčtována dle poměrových měřidel.  

Předpokládaná spotřeba elektrické energie na vytápění a ohřev TUV pomocí tepelného 
čerpadla - 29 900kWh = cca 107,64 GJ/rok.  

 
 
 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : A. Průvodní zpráva 
 

 5 

Realizace stavby: 
Předpokládané zahájení stavby: červen 2018 
Předpokládané dokončení stavby: červen 2019 
Předpokládaná doba výstavby: 12 měsíců 

Předpokládaný termín zahájení stavby je pouze odhad. Konkrétní zahájení stavby závisí na 
možnostech investora zajistit financování. Všechny stavební objekty budou provedeny v jedné 
etapě. Náklady stavby jsou podle obestavěného prostoru odhadnuty na 10,5mil. Kč bez DPH.  

 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Stavba je rozdělena podle účelu na tyto stavební objekty: 
SO-01   Bytový dům 
SO-02   Zpevněné plochy, terénní úpravy 
SO-03   Kanalizační přípojka  
SO-04   Objektová dešťová kanalizace 
SO-05   Vodovodní přípojka 
SO-06   Přípojka NN 
Samostatná technická a technologická zařízení nejsou součástí stavby.  
 

A.6 Plán kontrolních prohlídek stavby 
 

- kontrola dokončení spodní stavby, ležaté kanalizace a podkladní betonové desky  
- kontrola dokončení hrubé stavby a konstrukce zastřešení včetně krytiny 
- kontrola stavby po osazení výplní otvorů, dokončení vnitřních instalací před provedením 
omítek a podlahových konstrukcí  
- kontrola stavby po dokončení venkovních a vnitřních omítek, nášlapných vrstev podlah, 
vnitřních obkladů, přípojek, zpevněných ploch, oplocení a terénních úprav 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Břeclav, září 2017 vypracoval: Ing. Tomáš Dřímal  



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 1 

 
B.1               SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
B.1.1  Popis území stavby 

Stavba je navržena uprostřed obydlené části obce zvané Dědina u hlavní silnice ve směru 
na Stavěšice. Okolí je tvořeno především rodinnými domy, jedno a dvoupodlažními se 
zastřešením sedlovou střechou. Řešené území má velikost asi 700m2 a leží na pozemcích 
parc.č. 559/1, 558/1, 558/3, 634/1. Celkový tvar pozemku je výrazně podlouhlý 
s nepravidelným tvarem. V uliční části má šířku asi 14m a hloubku přes 80m. Jedná se o 
rohovou parcelu přímo přístupnou z okolní zpevněné komunikace. Pozemek se směrem od 
hlavní komunikace mírně zvedá, na délku navrhované stavby asi o 40-50cm. V současnosti 
jsou pozemky volné, nezastavěné, nezpevněné a slouží jako manipulační a skladovací 
plocha pro potřeby obce Šardice. 

V rámci projektu byly provedeny následující průzkumy: 

- Byla provedena vizuální prohlídka stavebního pozemku a okolí projektantem a byl 
zaměřen stávající sousední objekt RD, na který bude bytový dům navazovat. 
Pozemek byl vyhodnocen jako vhodný pro navrhovanou stavbu, avšak s určitým 
omezením zastavitelnosti pozemku kvůli okolním objektům a světovým stranám. 
Úroveň 1.NP je navržena tak, aby podélný sklon zpevněné plochy k hlavnímu vstupu 
byl max. ve sklonu 1/12. Výškový systém v projektu je absolutní B.p.V. a vychází 
z provedeného geodetického zaměření pozemku.   

- měření radonu – bylo provedeno firmou GEO Hodonín s.r.o. (RNDr. Peter Beňák), 
06/2017. Měřením byl zjištěn střední radonový index, ochrana proti radonu bude 
provedena dle ČSN 730601 

- Inženýrsko–geologický průzkum – bylo provedeno firmou GEO Hodonín s.r.o. (RNDr. 
Peter Beňák), 06/2017, průzkumem byly základové poměry vyhodnoceny jako 
jednoduché, bez zastižení spodní vody do hloubky 2,5m     

- Posouzení vsakování srážkových vod - bylo provedeno firmou GEO Hodonín s.r.o. 
(Ing. Miloslav Machalínek), 06/2017, byla provedena nálevová zkouška do jednoho 
provedeného zkušebního vrtu hloubky 3,2m a průměru 138mm, zkouška potvrdila 
vhodnost pozemku na vsakování srážkových vod ze střechy navrhovaného objektu 

Na okraji stavebních pozemků parc.č. 559/1, 558/1, 558/3 podél hranice s pozemkem 
634/1 vede kanalizační stoka DN500 v hloubce do 2,5m. VaK Hodonín ve vyjádření pro DUR 
požaduje ochranné pásmo 2,5m od líce potrubí. Toto ochranné pásmo tak přesahuje 
parcelní hranice asi o 0,5m a není možné ho kvůli tvaru pozemku a z toho plynoucím 
stísněným podmínkám dodržet. Objekt je navržen tak, aby splnil ochranné pásmo 1,5m dle 
§23 zákona č.76/2006 Sb. o vodovodech a kanalizacích. Na žádost VaK Hodonín se po 
dohodě zpracoval statický posudek (viz. příloha souhrnné zprávy B.1), který dokládá, že se 
jedná vzhledem k ponechané vzdálenosti a vzájemným hloubkovým poměrům kanalizace a 
navrženého objektu o bezpečnou vzdálenost. Další ochranná ani žádná bezpečnostní pásma 
se na těchto pozemcích nenachází. Na pozemku parc.č. 634/1, který tvoří okolní veřejné 
prostranství a na který stavba částečně zasahuje (především vybudováním zpevněných 
ploch), jsou stávající podzemní inženýrské sítě, které mají svá ochranná pásma. Tyto pásma 
navrhovaná stavba respektuje a i při výkopových pracích je potřeba postupovat dle 
požadavků jednotlivých správců sítí.   

Podle dostupných informací stavební pozemky neleží v záplavovém ani poddolovaném 
území. 

Navrhovaná stavba nebude mít z dlouhodobého hlediska negativní vliv na okolní stavby 
ani pozemky. Okolí před stavbou není potřeba dodatečně chránit, navrhovaná stavba je 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 2 

určena pouze k bydlení. Při stavbě nebudou použity žádné materiály s negativním dopadem 
na životní prostředí. Pro vytápění objektu je navrženo tepelné čerpadlo vzduch-voda 
s venkovní jednotkou. Maximální hodnota hladiny akustického výkonu dB“A“ jednotky bude 
Lw=65dB. Hladina akustického tlaku Lp bude ve vzdálenosti 10m max 38dB. Nejbližší 
sousední obydlí v okolí čerpadla je vzdáleno asi 20m. V tomto směru bude navíc jednotka 
částečně stíněna navrhovanou stavbou. Bude použito pouze čerpadlo s evropskou značkou 
kvality Q.  

Okolí stavby bude v určité fázi realizace dočasně zatíženo zvýšenou prašností a 
hlučností, která je pro určitý druh prací nevyhnutelná. Převážně se jedná se o klasické 
stavební technologie. Dále budou během realizace na staveniště dopravovány materiály na 
provedení stavby a odváženy materiály přebytečné, což může v okolí dočasně podstatně 
zvýšit dopravní ruch na komunikacích. Zhotovitel díla musí dbát na čistotu veškerých 
komunikací, které bude používat pro realizaci prací. Při realizaci je počítáno s produkcí 
stavebního odpadu. Stavební odpad při výstavbě bude prováděcí firma likvidovat na 
skládkách k tomu určených. Pro zajištění vlastního zneškodňování jednotlivých druhů 
odpadů budou využívány specializované firmy s koncesí pro podnikání v oblasti nakládání 
s odpady. Po dokončení stavby bude případně narušený terén okolí stavby uveden do 
původního stavu.  

Odtokové poměry povrchové vody se realizací stavby změní. Srážková voda ze střech 
bude svedena samostatnou dešťovou kanalizací do akumulační nádrže, odkud bude 
přepadem odtékat do podzemního retenčního zařízení, kde bude vsakována do horninového 
prostředí. Srážková voda ze zpevněných ploch bude svedena na nezpevněný zatravněný 
terén.   

V rámci stavby se nepočítá s demolicí ani asanací žádných objektů. Stavební pozemek je 
nezastavěný. Na pozemku se ani nenachází žádné vzrostlé stromy, které by bylo nutné před 
stavbou odstranit.  

Některé pozemky, na kterých je stavba navržena (parc.č. 558/1, 558/3), jsou zapsány 
v zemědělském půdním fondu. Z tohoto důvodu nově zastavované plochy budovou i 
zpevněnými plochami budou z tohoto fondu vyjmuty. Jedná se o celkovou výměru 190m2. 
Bude se jednat o trvalý zábor. Požadavky na zábor pozemků určených k plnění funkce lesa 
stavbou nevzniká.     

Stavební pozemek je dobře dostupný po stávajících zpevněných pojízdných a 
pochůzných plochách v okolí pozemku. V současnosti jsou stavební pozemky zcela volné, 
neoplocené, nezpevněné.  

V okolí stavby se nacházejí všechny potřebné inženýrské sítě, ke kterým bude objekt 
připojen nově navrženými přípojkami. Jedná se o kanalizaci, vodu a rozvod NN. Na plyn 
investor nepožaduje objekt připojit. Případná přípojka na telekomunikační kabel bude řešena 
investorem individuálně.  

Realizace stavby není věcně ani časově vázána na další výstavbu v okolí. Rovněž nejsou 
známi žádné podmiňující ani vyvolané investice.     
 
B.1.2  Celkový popis stavby 

Účel užívání stavby  
Stavba bude určena pro sociální bydlení starších osob v seniorském věku. Objekt bude 

obsahovat 9 jednolůžkových bytových jednotek o velikosti 1+KK. Celková kapacita objektu 
pro bydlení je tedy 9 osob. Jednotlivé byty jsou navrženy jako upravitelné dle vyhlášky 
č.398/2009 Sb. 

Urbanistické, architektonické a materiálové řešení  
Bytový dům je navržen v zastavěné části obce nazývané Dědina u hlavni komunikace ve 

směru na obec Stavěšice. Okolí je tvořeno především rodinnými domy, jedno a 
dvoupodlažními se zastřešením sedlovou střechou. Jedná se o rohovou parcelu přímo 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 3 

přístupnou z okolní zpevněné komunikace. Podle platného územního plánu obce Šardice 
jsou stavební pozemky vedeny jako plocha občanského vybavení. Stavba bytového domu 
pro seniory spadá do kategorie staveb občanské vybavenosti a je tedy v souladu s platným 
územním plánem.    

 Stavba je navržena do proluky na konci řadové zástavby, která vznikla zbouráním 
původního RD asi před 20 lety. Zastavěním proluky se tak doplní původní uliční fronta. Dům 
je navržen s půdorysem ve tvaru L se zastřešením sedlovou střechou. Tento tvar byl zvolen 
z důvodu požadované kapacity objektu investorem i kvůli orientaci ke světovým stranám. 
Uliční části má tři nadzemní podlaží, boční část má pouze dvě nadzemní podlaží. Výška 
objektu v uliční části respektuje výšku stávajícího sousedního RD. Celkový objem budovy a 
podlažnost vychází z okolní zástavby. 

Stavba je navržena jako zděný objekt z pálených keramických tvárnic se sedlovou 
střechou z dřevěným nosným krovem doplněným v jedné části ocelovým rámem. Střešní 
krytina bude skládaná z keramických tašek v barvě červená engoba. Fasáda bude tvořena 
ušlechtilou omítkou na ETICS v bílé a hnědo-béžové barvě. Okenní výplně budou 
z plastových profilů v šedé barvě s izolačním trojsklem. Vstupní dveře budou z hliníkových 
profilů ve stejném odstínu a zasklení. Některé okna budou ve fasádě zvýrazněny dřevěným 
obkladem ze sibiřského modřínu. Obecně budou použité pouze materiály pro stavební 
úpravy tradiční – beton, zdící keramický materiál, dřevo, ocel, sklo. 

Zpevněné plochy budou provedeny z betonové dlažby 200x200mm. Oplocení pozemku 
bude v zadní a boční části k sousednímu RD zděné z betonových plotových tvárnic 
s hladkým povrchem zakončených betonovou deskou. Výška oplocení bude k sousedním 
pozemkům asi 1,85m. 

Celkové provozní řešení, technologie výroby  
Stavba je rozdělena do dvou funkčních celků. Z větší části je tvořena prostory pro bydlení. 

Z menší části je tvořena společnými prostory, ke kterým patří především společenská 
místnost a venkovní zahrada, dále pak společné komunikační prostory a kolárna.  

V bytovém domě bude devět jednolůžkových bytových jednotek 1+KK a jedna 
společenská místnost, která je navržená na konci bočního traktu a navazuje na zahradu. 

Hlavní vstup do objektu je z uliční třípodlažní části. Ze vstupního zádveří je přístup do 
kolárny, která je určená k odkládání kol, trojkolek, případně jiných kompenzačních pomůcek. 
Za zádveřím je hlavní chodba se schodištěm a výtahem. Z chodby v 1.NP je přístup ke třem 
bytovým jednotkám, společenské místnosti, pohotovostní WC a do komor jednotlivých bytů. 
Z chodby je ještě navržený vstup do zahrady a bude zároveň sloužit jako vedlejší vchod. Ve 
2.NP jsou navrženy čtyři bytové jednotky s komorami a ve 3.NP už jen dvě bytové jednotky 
s komorami a úklidová místnost, která bude obsahovat výlevku pro úklid společných prostor. 
Všechny byty mají stejnou dispozici, skládají se ze vstupního zádveří, koupelny s WC a 
samotné obytné místnosti s kuchyňským koutem. Kuchyňská linka je navržena i do 
společenské místnosti v 1.NP. Z této místnosti je navržen ještě vstup do samostatné 
technické místnosti.  

V objektu je navržen výtah, který bude sloužit k bezbariérové vertikální komunikaci. 
Výrobní a jiná technologická zařízení nejsou navrženy.  

Bezbariérové užívání stavby  
Bezbariérové užívání stavby je řešeno v souladu s vyhláškou č.398/2009 Sb. o 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Objekt je navržen 
celý jako bezbariérový, jednotlivé bytové jednotky jsou pak navrženy jako upravitelné podle 
této vyhlášky.  

Pro přístup veřejnosti s těžkým pohybovým postižením (TPP) do objektu je navržena 
zpevněná plocha z betonové dlažby s podélným sklonem max. 1/12, která navazuje na 
stávající chodník v ulici před objektem. Všechny vnitřní podlahy budou mít nášlapné vrstvy 
se smykovým třením min. 0,5. Vstupní dveře do budovy i do jednotlivých bytů budou mít 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 4 

aktivní křídlo min. š.900mm s vodorovným madlem ve v.800-900mm proti závěsům. Všechny 
vnitřní dveře v bytě budou mít šířku 900mm a budou bez prahů, parapety oken budou max. 
600mm. Vnitřní dispozice je navržena tak, aby umožňovala pohyb a manévrování na 
invalidním vozíku. Všechny ovládací prvky (vypínače, zásuvky, jističe atd.) budou ve výšce 
600-1200mm, ovládání svislých oken bude ve výšce max 1100mm (střešní okna budou 
ovládána teleskopickou tyčí). Ve stejné výšce budou i poštovní schránky v zádveří a 
zvonkové tablo u vstupu. 

Hygienická zařízení budou mít posuvné vstupní dveře š.900mm, výška mísy bude 460mm 
s čelem 700mm od stěny, osově 450mm od boční stěny, pevné a sklopné madlo v osové 
vzdálenosti 600mm a v.800mm nad podlahou. Signalizace v dosahu mísy ve výšce 
max.1200mm a 150mm nad podlahou. Umývátko ve v.800mm se stojánkovou baterií, kabina 
bude dále vybavena věšákem, košem a odkládací poličkou u umývátka.  

Bezpečnost při užívání stavby  
Stavba je navržena tak, aby při jejím užívání nedocházelo k úrazu uklouznutím, pádem, 

nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, výbuchem uvnitř nebo v blízkosti 
stavby nebo k úrazu způsobeným pohybujícím se vozidlem. 

Navržené konstrukce a materiály jsou navrženy tak, aby neohrozily bezpečnost při užívání 
stavby.  

Základní charakteristika objektů  

SO-01 Bytový dům 
Stavebně konstrukční řešení – Jedná se o zděný nepodsklepený objekt složený ze dvou 

částí. Uliční části s obdélníkovým půdorysem 14,1m x 10,5m má tři nadzemní podlaží, boční 
část podlouhlého obdélníku o rozměrech 17,3m x 7,5m má pouze dvě nadzemní podlaží.  

Základy jsou navrženy z monolitických železobetonových pasů, nad základy je navržena 
roznášecí vyztužená betonová deska tl.120mm 

Obě části mají smíšený nosný systém. Obvodové a nosné zdivo je navrženo 
z broušených keramických tvárnic typu therm P15 tl.300mm na tenkovrstvou zdící maltu. 
Výtahová šachta a přístřešek na kola jsou navrženy z bednících betonových tvarovek 
190x390x190mm zděných na spáru jako režné zdivo. Navržené příčky různých tlouštěk 
budou z keramických broušených tvárnic tl.8, 11,5 na tenkovrstvou zdící maltu. Zvukově 
izolační příčky jsou navrženy z keramických tvárnic 25/30 AKU na maltu MVC 2,5 Mpa. Na 
obvodové zdivo je navržen kontaktní zateplovací systémem z EPS 100F tl.160mm.  

Stropní konstrukce tl.250mm je navržena z keramobetonových nosníků a keramických 
stropních vložek Miako. Obvodové a vnitřní nosné zdivo bude zakončeno v úrovni stropní 
konstrukce a v místě půdních nadezdívek ztužujícím železobetonovým věncem.  

Zastřešení obou částí má tvar sedlové střechy. Nosnou konstrukci bude tvořit dřevěný 
krov. Střešní krytina bude skládaná z pálených střešních tašek. Sklon střešních rovin je 
v uliční části 38° (odhad sklonu sousední budovy RD), nad boční částí je navržen sklon 35°.  

V celém objektu budou na vnitřních stěnách provedeny vápenocementové štukové omítky 
kromě ploch určených k obkladům a betonového režného zdiva. V obytném podkroví jsou 
pod konstrukcí střechy navrženy podhledy z SDK desek na zavěšené kovovém roštu. 

Okenní výplně otvorů jsou navrženy z plastových profilů s izolačním trojsklem s max. 
Uw=0,8. Vstupní dveře jsou navrženy z hliníkových profilů se stejným zasklením s max. 
Ud=1,2. Střešní okna jsou navržena dřevěná s polyuretanovým povrchem s izolačním 
trojsklem Uw=1,1. Klempířské prvky (podokapní žlaby a svody, venkovní parapety, prvky ve 
střeše atd.) budou z pozinkovaného plechu s polyesterovou povrchovou úpravou.   

Oplocení pozemku bude v zadní a boční části k sousednímu RD zděné z betonových 
plotových tvárnic s hladkým povrchem zakončených betonovou deskou. Výška oplocení 
bude k sousedním pozemkům asi 1,85m. Na oplocení bude u štítové stěny navazovat 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 5 

přístřešek na kola vyzděný ze stejného materiálu. Zastřešení bude pultovou střechou se 
sklonem 7,5° s dřevěnou nosnou konstrukcí. Střešní krytina bude falcovaná plechová.   

SO-02 Zpevněné plochy, terénní úpravy 
Stavebně konstrukční řešení – Předmětem objektu je stavba nového úseku veřejného 

chodníků podél navrženém domu pro seniory, parkovacích stání a chodníku/zpevněných 
ploch uvnitř objektu. Účelem stavby je zajistit bezbariérový přístup do objektu a na 
parkoviště. 

Parkoviště je navrženo celkem pro 4 parkovací místa, z toho jedno místo je navrženo pro 
vozidla přepravující osoby těžce postižené nebo osobu těžce pohybově postižené. Podélný 
sklon jsou 2 %. Vstup z parkovacího místa na chodník bude proveden bezbariérovým 
způsobem. 

V uliční části budou navrhované střešní svody svedeny přes chodník, ve stávajícím 
chodníku pak budou dodatečně provedeny příčné odvodňovací žlaby. 

V místech vedení sdělovacích kabelů před vchodem do objektu, budou stávající kabely 
uloženy do půlených chrániček DN 110 s přesahem 0,5 m na každou stranu vjezdu. Vedle 
bude přiložena rezervní celistvá chránička DN110 se zatahovacím lankem. 

Podrobný technický popis včetně skladem viz. část D.2. 

SO-03 Kanalizační přípojka 
Technické řešení – Trasa navržené kanalizační přípojky začíná napojením na stávající 
splaškovou kanalizaci BET DN800 v ulici Dědina. Napojení kanalizační přípojky na stávající 
kanalizaci bude provedeno do stávajícího odbočení, ukončeného za okrajem komunikace. 
Od místa napojení vede trasa přípojky kolmo na budovu domu seniorů, kde je na trase 
přípojky umístěna revizní přípojková šachta. Celková délka všech úseků přípojky je 4,0 m, 
z toho úsek po revizní přípojkovou šachtu v délce 3,5 m. Minimální podélný sklon potrubí 
přípojky DN150 je 20 ‰. 
Situační řešení, vedení přípojky, výškové poměry a technické řešení podrobněji viz. část D.3   

SO-04 Objektová dešťová kanalizace 
Technické řešení – Srážkové odpadní vody budou svedeny objektovou dešťovou kanalizací 
přes podzemní akumulační nádrž s přepadem v zahradní části do zasakovacích tunelů 
situovaných vedle parkoviště. Zasakovací plocha je 39,1 m2 a retenční objem zasakovacích 
tunelů je 15,2 m3. Před nátokem do zasakovacích tunelů je navržena filtrační šachta pro 
zachycení hrubých nečistot ze splachů (listí apod.). 
Potrubí dešťové kanalizace je navrženo z oranžových hladkých trub z PVC DN200. Celková 
délka potrubí je 45 m. Spád potrubí je min. 10‰. Podrobněji viz. část D.3 

SO-05 Vodovodní přípojka 
Technické řešení – Trasa vodovodní přípojky začíná napojením na stávající vodovodní řad 
LT DN150 v ulici Dědina. Od místa napojení vede trasa přípojky kolmo na budovu domu 
seniorů. Trasa vodovodní přípojky je vedle chodníku k hlavnímu vchodu. Od místa napojení 
po vodoměrnou šachtu bude potrubí uloženo do chráničky. Vodovodní přípojka je navržena z 
potrubí PE 40 x 3,7 mm (5/4“). Celková délka vodovodní přípojky je 2,5 m. 
Potrubí vodovodní přípojky bude uložen od místa napojení po stěnu vodoměrné šachty do 
chráničky PE d75. Situační řešení, vedení přípojky, výškové poměry a navržená niveleta 
potrubí podrobněji viz část D.3. 

SO-06 Přípojka NN 
Technické řešení – Přípojka je řešena kabelovým svodem z venkovního vedení AlFe 4x70 

uloženým na betonových sloupech v ulici Dědina v obci Šardice. Provedení přípojky bude 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 6 

závěsným kabelem AYKY 4x50mm2, napojeným na betonovém stožáru, dále vzduchem na 
roh budovaného objektu a pod omítkou sveden do přípojkové skříně RP.   

Ve vstupní chodbě do objektu bude osazen elektroměrový rozvaděč, ve kterém bude 
provedeno obchodní měření jednotlivých bytových jednotek a společných prostor. Toto bude 
jištěno jističi 3x20A a dále bude provedeno samostatné obchodní měření s jednotkou HDO, 
jištění 3x20A pro měření spotřeby tepelného čerpadla. Hodnota hlavního jističe pro celý 
objekt bude 3x80A. 

Mechanická odolnost a stabilita  
Stavba je navržena tak, že zatížení na ni působící v průběhu stavby a užívání nebude mít 

za následek: 
- zřícení stavby ani její části 
- větší stupeň nepřípustného přetvoření 
- poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení  
  v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce 
- poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině 

Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
Po technické stránce bude objekt vybaven běžnými instalacemi podle současného 

standardu pro bytové domy. Zdroj vytápění bude tepelné čerpadlo systém vzduch–voda 
umístěné ve venkovním prostředí. Tepelné čerpadlo o výkonu až 19,2 kW (se záložním 
elektrokotlem o výkonu max 18 kW) bude zajišťovat vytápění a ohřev. Maximální hodnota 
hladiny akustického výkonu dB“A“ venkovní jednotky bude Lw=65dB. Hladina akustického 
tlaku Lp bude ve vzdálenosti 10m max 38dB. Bude použito pouze čerpadlo s evropskou 
značkou kvality Q. TUV bude ohřívána v kombinovaném boileru o objemu 400 l s možností 
osazení solárních kolektorů na střeše. Obytné a pobytové místnosti, předsíně bytů a 
koupelny budou vytápěny teplovodním podlahovým systémem, v koupelnách budou navíc 
osazeny žebříkové radiátory s elektrickou topnou vložkou pro letní období. Na chodbách, 
v komorách, kolárce a úklidové místnosti  budou  osazeny ocelové  deskové radiátory.  
Stavba nebude připojena na veřejný plynovod. 

Do objektu bude přivedena pitná voda nově navrhovanou přípojkou s vodoměrnou 
šachtou v uliční části. Splaškové vody budou svedeny do jednotné kanalizace v obci nově 
navrhovanou přípojkou. V celém objektu budou provedeny silnoproudé a slaboproudé 
rozvody – domácí vrátný, rozvod TV, wifi signál.  

Hygienická zařízení budou vybaveny vzduchotechnikou s nucenou výměnou vzduchu.  
Dále je v objektu navržen výtah s nosností 630kg, který nebude určen k evakuaci 

obyvatel. Stavba nebude obsahovat žádné technologické zařízení.  

Požárně bezpečnostní řešení  
Je řešeno v samostatné části projektové dokumentace B.2 Požárně bezpečnostní řešení, 

které je přiloženo samostatně a je součást této dokumentace. 

Zásady hospodaření s energiemi  
Podle zákona č.318/2012 Sb., který je novelou zákona č.406/2000 Sb. o hospodaření 

energií je pro projekt pro stavební povolení zpracován průkaz energetické náročnosti budovy 
PENB jako samostatná příloha. Stavba je dle jeho požadavků navržena tak, aby jednotlivé 
obvodové konstrukce jako jsou obvodové stěny, podlaha na terénu, zastřešení a výplně 
otvorů splňovali minimálně požadované tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí 
daných platnými technickými normami především ČSN 730540-2/2011 Tepelná ochrana 
budov – požadavky. Většina konstrukcí však jde až nad rámec těchto požadavků.  

Zdroj pro vytápění a přípravu TUV bude tepelné čerpadlo. 
 
 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 7 

Hygienické požadavky na stavbu, pracovní a komunální prostředí  
Stavba splňuje všechny hygienické požadavky dané zvláštními právními předpisy. 

Navrhovaná stavba nebude mít z dlouhodobého hlediska negativní vliv na její uživatele, 
okolní stavby ani pozemky. Okolí před stavbou není potřeba dodatečně chránit, navrhovaná 
stavba je určena pouze k bydlení. Při stavbě nebudou použity žádné materiály s negativním 
dopadem na životní prostředí. Pro vytápění objektu je navrženo tepelné čerpadlo vzduch-
voda s venkovní jednotkou. Maximální hodnota hladiny akustického výkonu dB“A“ jednotky 
bude Lw=65dB. Hladina akustického tlaku Lp bude ve vzdálenosti 10m max 38dB. Nejbližší 
sousední obydlí v okolí čerpadla je vzdáleno asi 20m. V tomto směru bude navíc jednotka 
částečně stíněna navrhovanou stavbou. Bude použito pouze čerpadlo s evropskou značkou 
kvality Q.  

Při stavbě nebudou použity žádné materiály s negativním dopadem na lidské zdraví a 
životní prostředí.  

Z hlediska ochrany vod nedojde k jejich ohrožení. Splaškové vody budou svedeny 
navrhovanou kanalizační přípojkou do jednotné kanalizace v obci. Srážková voda ze střech 
bude svedena samostatnou dešťovou kanalizací do akumulační nádrže, odkud bude 
přepadem odtékat do podzemního retenčního zařízení, kde bude vsakována do horninového 
prostředí. Srážková voda ze zpevněných ploch bude svedena na nezpevněný zatravněný 
terén.  Do objektu bude přivedena pitná voda z veřejného řadu novou přípojkou.   

Pro vytápění objektu je navrženo tepelné čerpadlo vzduch-voda s venkovní jednotkou. 
Vytápění je navrženo jako kombinace otopných těles a podlahového vytápění (byty). 

Dostatečné přirozené větrání všech pobytových místností bude zajištěno okny. 
Hygienická zařízení budou navíc vybaveny vzduchotechnikou s nucenou výměnou vzduchu.  

Osvětlení obytných i pobytových místností bude zajištěno přirozeně okny spolu 
s navrženým dostatečným sdruženým osvětlením. Místnosti se zvýšenými nároky na 
zrakovou činnost nejsou navrženy.       

Užíváním bytového domu bude vznikat pouze běžný komunální odpad. Ten bude ukládán 
do vyhrazených nádob v zahradní části a pravidelně odvážen k likvidaci oprávněnou firmou.  

Stavba samotná nebude mít negativní vliv na životní prostředí a okolí stavby. Okolí 
nebude dodatečně zatíženo nepřípustným zdrojem hluku, prašností ani vibracemi plynoucími 
z jejího provozu.  

Odtokové poměry povrchové vody se realizací stavby změní. Srážková voda ze střech 
bude svedena samostatnou dešťovou kanalizací do akumulační nádrže, odkud bude 
přepadem odtékat do podzemního retenčního zařízení, kde bude vsakována do horninového 
prostředí. Srážková voda ze zpevněných ploch bude svedena na nezpevněný zatravněný 
terén.   

Okolí bude v určité fázi realizace dočasně zatíženo zvýšenou prašností a hlučností, která 
je pro určitý druh prací nevyhnutelná. Převážně se jedná se o klasické stavební technologie. 
Dále budou během realizace na staveniště dopravovány stavební materiály a odváženy 
materiály přebytečné. Vzhledem k velikosti stavby může být množství dovážených materiálů 
nárazově větší a dočasně může zvýšit dopravní ruch na komunikacích v okolí. Při realizaci je 
počítáno s produkcí stavebního odpadu. Stavební odpad při výstavbě bude prováděcí firma 
likvidovat na skládkách k tomu určených. Pro zajištění vlastního zneškodňování jednotlivých 
druhů odpadů budou využívány specializované firmy s koncesí pro podnikání v oblasti 
nakládání s odpady.  

Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
Proti hluku nebude stavba speciálně chráněna, tato ochrana vyplívá již z návrhu stavby a 

použitých materiálů. V podle § 77 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů (ve znění pozdějších změn a doplňků) se 
nejedná o území zatížené zdrojem hluku. V okolí navrhované stavby BD se nenacházejí 
žádné stacionární zdroje hluku. 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 8 

Stavba je dopravně napojena na veřejnou místní komunikaci v části Dědina. Vzhledem k 
velmi nízké intenzitě dopravy na této komunikaci bude negativní účinek hluku z dopravy 
minimální.   

Radonový průzkum stanovil střední radonový index pozemku (viz. samostatná příloha). 
Jako opatření je navržena hydroizolace z modifikovaného asfaltového pásu tl.4mm s nosnou 
polyesterovou rohoží celoplošně nataveného na předem penetrovanou podkladní betonovou 
plochu.   

Ochrana proti bludným proudům, technickou seizmicitou ani protipovodňová opatření 
nejsou potřebná.  

Pro provoz objektu nejsou známy žádné omezující podmínky. 
 

B.1.3  Připojení na technickou infrastrukturu 

Napojení na kanalizaci 
Bude provedeno nově navrhovanou kanalizační přípojkou. Trasa navržené přípojky 

začíná napojením na stávající splaškovou kanalizaci BET DN800 v ulici Dědina v majetku 
VaK Hodonín. Napojení kanalizační přípojky na stávající kanalizaci bude provedeno do 
stávajícího odbočení, ukončeného za okrajem komunikace. Od místa napojení vede trasa 
přípojky kolmo na budovu domu seniorů, kde je na trase přípojky umístěna revizní přípojková 
šachta. Celková délka všech úseků přípojky je 4,0 m, z toho úsek po revizní přípojkovou 
šachtu v délce 3,5 m. Minimální podélný sklon potrubí přípojky DN150 je 20 ‰. 

Situační řešení, vedení přípojky, výškové poměry a technické řešení podrobněji viz. část 
D.3   

Srážkové odpadní vody budou svedeny objektovou dešťovou kanalizací přes akumulační 
nádrž do zasakovacích tunelů situovaných vedle parkoviště. Zasakovací plocha je 39,1 m2 a 
retenční objem zasakovacích tunelů je 15,2 m3. 

Při pracích v ochranném pásmu cizích vedení musí být dbáno všech platných předpisů a 
ČSN. Při křížení nebo souběhu s jinými inženýrskými sítěmi je nutno dodržet minimálně 
normové hodnoty vzdáleností jednotlivých sítí (pokud nebude stanoveno jinak). 

Vnitřní kanalizace bude provedena a odzkoušena dle ČSN 73 6760. Kanalizace bude 
provedena z kanalizačních trub novodurových PP HT DN 40 - 150mm, hrdla budou těsněna 
pryžovými kroužky. Potrubí pod podlahou bude provedeno z PVC DN 75-150. Některé 
stupačky budou vyvedeny 0,5 m nad střechu, kde budou osazeny PVC větrací hlavice. 
Kanalizace bude vedena v drážkách ve stěnách, drážky budou zapraveny. 

Zásobování vodou 
Bude zabezpečeno nově navrženou vodovodní přípojkou. Trasa přípojky začíná 

napojením na stávající vodovodní řad LT DN150 v ulici Dědina v majetku VaK Hodonín. Od 
místa napojení vede trasa přípojky kolmo na budovu domu seniorů. Trasa vodovodní 
přípojky je vedle chodníku k hlavnímu vchodu. Od místa napojení po vodoměrnou šachtu 
bude potrubí uloženo do chráničky. Vodovodní přípojka je navržena z potrubí 
PE 40 x 3,7 mm (5/4“). Celková délka vodovodní přípojky je 2,5 m. 

Potrubí vodovodní přípojky bude uložen od místa napojení po stěnu vodoměrné šachty do 
chráničky PE d75. Situační řešení, vedení přípojky, výškové poměry a navržená niveleta 
potrubí podrobněji viz část D.3. 

Při pracích v ochranném pásmu cizích vedení musí být dbáno všech platných předpisů a 
ČSN. Při křížení cizích vedení, které má být provedeno pokud možno kolmo, se budou 
zemní práce provádět ručně. Při křížení nebo souběhu s jinými inženýrskými sítěmi je nutno 
dodržet minimálně normové hodnoty vzdáleností jednotlivých sítí (pokud nebude stanoveno 
jinak). 

Vnitřní vodovod bude rozveden po objektu k vnitřním zařizovacím předmětům 
v jednotlivých bytech, kde budou osazeny podružné vodoměry na studenou a teplou vodu  s 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 9 

uzávěry. Vnitřní rozvody vody budou provedeny z plastických hmot  např. systému PPR   PN 
16, PN20 ve stěně a v tepelné izolaci podlahy. 

Zásobování energiemi 

Vytápění - Zdroj vytápění bude tepelné čerpadlo systém vzduch–voda umístěné ve 
venkovním prostředí vedle přístřešku na kola. Tepelné čerpadlo o výkonu až 19,2 kW (se 
záložním elektrokotlem o výkonu max 18 kW) bude zajišťovat vytápění a ohřev. TUV bude 
ohřívána v kombinovaném boileru o objemu 400 l s možností osazení solárních kolektorů na 
střeše. Spotřeba tepla v bytech bude rozúčtována dle podružných měřidel. Pro rozvod topné 
vody od TČ bude použito ocelové tenkostěnné potrubí spojované lisovacími tvarovkami. 
Rozvod bude veden volně k akumulační nádrži a boileru TUV. Sekundární topný okruh bude 
veden v tepelné izolaci podlahy z potrubí R999 k otopným tělesům a rozdělovačům 
podlahového vytápění. 

Obytné a pobytové místnosti, předsíně bytů a koupelny budou vytápěny teplovodním 
podlahovým systémem, v koupelnách budou navíc osazeny žebříkové radiátory s elektrickou 
topnou vložkou pro letní období. Na chodbách, v komorách, kolárce a úklidové místnosti  
budou  osazeny ocelové  deskové radiátory.    

Elektroinstalace – Nově navrhovanou přípojkou. Přípojka je řešena kabelovým svodem 
z venkovního vedení AlFe 4x70 uloženým na betonových sloupech v ulici Dědina v obci 
Šardice v majetku E.on. Provedení přípojky bude závěsným kabelem AYKY 4x50mm2, 
napojeným na betonovém stožáru, dále vzduchem na roh budovaného objektu a pod 
omítkou sveden do přípojkové skříně RP. Kabel bude přiveden do budovy a zakončen 
v 1.NP ve vstupním zádveří v elektroměrovém rozvaděči, ve kterém bude provedeno 
obchodní měření jednotlivých bytových jednotek a společných prostor. Toto bude jištěno 
jističi 3x20A a dále bude provedeno samostatné obchodní měření s jednotkou HDO, jištění 
3x20A pro měření spotřeby tepelného čerpadla. Hodnota hlavního jističe pro celý objekt 
bude 3x80A. 

Plynoinstalace – není navržena  
 

B.1.4  Dopravní řešení 

Objekt se nachází v zastavěné a obydlené lokalitě v centru obce Šardice. Stavební 
pozemky tvoří rohovou parcelu, která je ze dvou stran ohraničena zpevněnou komunikací. 
V uliční části je to dvouproudá silnice z žulových kostek, z boční strany je to zpevněná 
komunikace š.3m s asfaltovým penetračním postřikem na podkladní vrstvy z kameniva. 
Z této boční komunikace je pozemek přímo přístupný podél celé jeho delší hranice. Doprava 
v okolí je vzhledem k okrajové lokalitě málo frekventovaná. 

V rámci projektu jsou navrženy nové odstavné parkoviště pro obyvatele bytového domu. 
Jsou navrženy čtyři parkovací stání, z toho jedno bude vyhrazeno pro osoby těžce tělesně 
postižené. Parkoviště je navrženo ze zámkové dlažby bude přístupné přímo z komunikace 
vedoucí podél navrhovaného bytového domu.  

Pro pěší jsou navrženy chodníky ze zámkové dlažby, které budou navazovat na stávající 
chodníky v okolí. 

 
B.1.5  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Terénní úpravy se budou řešit pouze v bezprostředním okolí navržené stavby, kde se po 
obvodu provede plynulé svahování malých výškových rozdílů mezi navrženou stavbou a 
okolním stávajícím terénem. Na všechny části určené k ozelenění bude nově rozprostřena 
ornice tl.200mm a upravený terén bude zatravněn. Případné zahradní úpravy v zahradní 
části a okolí stavby nejsou součástí této dokumentace. 

Žádná biotechnická opatření nejsou navržena.    
 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 10 

B.1.6  Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

Stavba samotná nebude mít negativní vliv (a nezhorší stávající) životní prostředí a okolí 
stavby. Okolí nebude dodatečně zatíženo nepřípustným hlukem, prašností ani vibracemi 
plynoucími z jejího samotného provozu.  

Z hlediska ochrany vod nedojde k jejich ohrožení. Splašková voda bude svedena do 
jednotné kanalizace stávající přípojkou. Srážková voda ze střech bude svedena 
samostatnou dešťovou kanalizací přes akumulační nádrž do podzemního retenčního 
zařízení, kde bude vsakována do horninového prostředí. Srážková voda ze zpevněných 
ploch bude svedena na nezpevněný zatravněný terén.   

Pro vytápění objektu a přípravu TUV je navrženo tepelné čerpadlo vzduch-voda 
s venkovní jednotkou. Maximální hodnota hladiny akustického výkonu dB“A“ jednotky bude 
Lw=65dB. Hladina akustického tlaku Lp bude ve vzdálenosti 10m max 38dB. Nejbližší 
sousední obydlí v okolí čerpadla je vzdáleno asi 20m. V tomto směru bude navíc jednotka 
částečně stíněna navrhovanou stavbou. Bude použito pouze čerpadlo s evropskou značkou 
kvality Q.        

Provozem objektu bude vznikat převážně běžný komunální odpad. Ten bude ukládán do 
vyhrazených nádob a pravidelně odvážen k likvidaci oprávněnou firmou.  

Některé pozemky, na kterých je stavba navržena, jsou zapsány v zemědělském půdním 
fondu, z tohoto důvodu nově zastavované plochy na pozemcích par.č.558/1 a 558/3 musí být 
z tohoto fondu vyjmuty. Stavbou nevznikají požadavky na zábor pozemků určených k plnění 
funkcí lesa.  

V místě stavby se nenachází památné stromy, ani chráněné rostliny a živočichové. 
Zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině se neřeší. Navrhovaná stavba nebude mít 
vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. Stavba nevyžaduje posouzení z hlediska 
vlivu na životní prostředí EIA.   

Realizací stavby nevzniká požadavek na zřízení nových bezpečnostních a ochranných 
pásem, kromě pásem navrhovaných přípojek inženýrských sítí.    

     
B.1.7  Ochrana obyvatelstva 

Není navržena 
 

B.1.8  Zásady organizace výstavby 

Elektrická energie bude zabezpečena staveništním rozvaděčem napojeným kabelem na 
věřený rozvod v místě stavby vedený na sloupech. Voda bude zabezpečena z dopředu 
provedené navrhované přípojky vody. Spotřeba vody pak bude měřena a následně uhrazena 
investorovi.    

Odvodnění staveniště není potřeba zajišťovat. Výskyt podzemní vody při výkopových 
pracích se nepředpokládá.     

Stavební pozemek je dobře dostupný po místních zpevněných komunikacích. Na 
stavebních pozemcích v zadní části je volná plocha, která může být využita po dohodě 
s investorem k dočasnému skladování stavebního materiálu i k dlouhodobějšímu zařízení 
staveniště. Po skončení stavby budou tyto plochy uvedeny do původního stavu.    

Před stavbou budou vytýčeny všechny podzemní inženýrské sítě vyskytující se v okolí 
stavby jejími správci. Při výkopových prací v blízkosti předpokládaného vedení budou výkopy 
prováděny ručně.  

Při stavbě budou použity běžné stavební materiály, které nemají negativním dopad na 
životní prostředí. Při realizaci bude okolí dočasně zatíženo zvýšenou prašností a hlučností. 
Během realizace budou na staveniště dopravovány materiály na provedení stavebních prací 
a odváženy materiály přebytečné.   

Zhotovitel díla musí dbát na čistotu veškerých komunikací, které bude používat pro 
realizaci prací. Okolí staveniště je potřeba chránit proti prachu a jiným drobným částím 
ochranou sítí na lešení. Při provádění stavby nedojde k záboru cizích pozemků.  



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : B.1 Souhrnná technická zpráva 

 11 

Při realizaci je počítáno s produkcí stavebního odpadu. Se vzniklým odpadem bude 
nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů 
v platném znění a bude předán ke zpracování osobě oprávněné k převzetí odpadů. 

Dle požadavků zákona č. 309/2006 Sb je při přítomnosti více než jedné realizační firmy na 
staveništi nutná přítomnost koordinátora BOZP. V tomto případě se však s ním nepočítá. 
Dodavatel je povinen trvale zajistit na pracovišti pověřeného pracovníka, který bude 
zodpovědný za výkon díla a bude v dostatečném rozsahu seznámen se situací na díle (na 
pracovišti). Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne zahájení stavby (předání 
staveniště) v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č.499/2006 Sb. a určit místo uložení. Dále je 
povinen zajistit používání předepsaných OOPP, předložit doklady o školení zaměstnanců, 
doklady o kontrolách a revizích používaných pracovních pomůcek, nářadí a zařízení, 
zpracovat rizika, jež vytváří. Při stavební pracích je třeba dodržovat ustanovení o 
bezpečnosti práce, která ukládá nařízení vlády č.591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády 
č.362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, nařízení vlády č.101/2005 Sb. o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízení vlády č.178/2001 
Sb. který se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve znění nařízení vlády 
č.523/2002 Sb. a nařízení vlády č.441/2004 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Břeclav, září 2017                                        vypracoval: Ing. Tomáš Dřímal



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 1 

 
D.1.1.1                     TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
D.1.1.1.1  Účel objektu 

Stavba je určena pouze pro bydlení. Bude obsahovat celkem devět jednopokojových 
bytových jednotek a jednu společenskou místnost. Všechny byty jsou navrženy jako 
upravitelné dle vyhlášky č.398/2009 o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. Budova bude určena k nájemnímu sociálnímu bydlení seniorů. 
Vlastníkem a provozovatelem objektu bude obec Šardice.  

 
D.1.1.1.2  Kapacity a plocha prostorů 

Plocha stavebních pozemků:                 921,0 m2  
Zastavěná plocha: 277,2 m2 
Užitková plocha 1.NP: 223,6 m2 
Užitková plocha 2.NP: 215,8 m2 
Užitková plocha 3.NP:   99,7 m2 
Užitková plocha celkem:                        539,1 m2 
Obestavěný prostor:                             2244,0 m3 
Zpevněné plochy pochůzné:  160,0 m2 
Zpevněné plochy pojízdné:    95,0 m2 

Bytový dům bude obsahovat 9 jednolůžkových bytových jednotek o velikosti 1+KK a jednu 
společenskou místnost. Počet stálých obyvatel bude 9. Zaměstnanci se v objektu nebudou 
vyskytovat. Společenská místnost bude mít kapacitu max. 24 osob, bude sloužit návštěvám 
obyvatel domu případně k různým besedám atd.  

 
D.1.1.1.3  Architektonické, výtvarné, materiálové a dispoziční řešení 

Stavba je navržena do proluky na konci řadové zástavby, která vznikla zbouráním 
původního RD asi před 20 lety. Zastavěním proluky se tak doplní původní uliční fronta. Dům 
je navržen s půdorysem ve tvaru L se zastřešením sedlovou střechou. Tento tvar byl zvolen 
z důvodu požadované kapacity objektu investorem i kvůli orientaci ke světovým stranám. 
Uliční části má tři nadzemní podlaží, boční část má pouze dvě nadzemní podlaží. Výška 
objektu v uliční části respektuje výšku stávajícího sousedního RD. Celkový objem budovy a 
podlažnost vychází z okolní zástavby.  

Po architektonické stránce je objekt navržen ze dvou vzájemně kolmých částí. Podlažnost 
a celkový objem budovy vychází z okolní zástavby. Uliční části s obdélníkovým půdorysem 
14,1m x 10,5m má tři nadzemní podlaží, boční část podlouhlého obdélníku o rozměrech 
17,3m x 7,5m má pouze dvě nadzemní podlaží. Obě části jsou zastřešeny sedlovou 
střechou.  

Po materiálové stránce jsou použity klasické stavební materiály. Stavba je navržena jako 
zděný objekt z pálených keramických tvárnic se sedlovou střechou z dřevěným nosným 
krovem doplněným ocelovou konstrukcí. Střešní krytina bude skládaná z keramických tašek 
v barvě červená engoba. Fasáda bude tvořena ušlechtilou omítkou na ETICS v bílé a hnědo-
béžové barvě. Okenní výplně budou z plastových profilů v šedé barvě s izolačním trojsklem. 
Vstupní dveře budou z hliníkových profilů ve stejném odstínu a zasklením. Některé okna 
budou ve fasádě zvýrazněny dřevěným obkladem ze sibiřského modřínu.  

Zpevněné plochy budou provedeny z betonové dlažby 200x200mm. Oplocení pozemku 
bude v zadní a boční části k sousednímu RD zděné z betonových plotových tvárnic 
s hladkým povrchem zakončených betonovou deskou. Výška oplocení bude k sousedním 
pozemkům asi 1,85m. 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 2 

Dispozičně je objekt řešen s navrhovaným hlavním vstupem přes zastřešené závětří 
z uliční třípodlažní části. Ze vstupního zádveří je přístup do kolárny, která je určená 
k odkládání kol, trojkolek, případně jiných kompenzačních pomůcek. Za zádveřím je hlavní 
chodba se schodištěm a výtahem. Z chodby v 1.NP je přístup ke třem bytovým jednotkám, 
společenské místnosti, pohotovostní WC a do komor jednotlivých bytů. Z chodby je ještě 
navržený vstup do zahrady a bude zároveň sloužit jako vedlejší vchod. Ve 2.NP jsou 
navrženy čtyři bytové jednotky s komorami a ve 3.NP už jen dvě bytové jednotky s komorami 
a úklidová místnost, která bude obsahovat výlevku pro úklid společných prostor. Všechny 
byty mají stejnou dispozici, skládají se ze vstupního zádveří, koupelny s WC a samotné 
obytné místnosti s kuchyňským koutem. Kuchyňská linka je navržena i do společenské 
místnosti v 1.NP. Z této místnosti je navržen ještě vstup do samostatné technické místnosti. 
Pro vertikální komunikaci je navrženo dvouramenné schodiště s mezipodestou, v jehož 
zrcadle je navržena zděná šachta pro osobní výtah s nosností 630kg.   

 
D.1.1.1.4  Bezbariérové užívání stavby 

Bezbariérové užívání stavby je řešeno v souladu s vyhláškou č.398/2009 Sb. o 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Objekt je navržen 
celý jako bezbariérový, jednotlivé bytové jednotky jsou pak navrženy jako upravitelné podle 
této vyhlášky.  

Pro přístup veřejnosti s těžkým pohybovým postižením (TPP) do objektu je navržena 
zpevněná plocha z betonové dlažby s podélným sklonem max. 1/12, která navazuje na 
stávající chodník v ulici před objektem. Všechny vnitřní podlahy budou mít nášlapné vrstvy 
se smykovým třením min. 0,5. Vstupní dveře do budovy i do jednotlivých bytů budou mít 
aktivní křídlo min. š.900mm s vodorovným madlem ve v.800-900mm proti závěsům. Všechny 
vnitřní dveře v bytě budou mít šířku 900mm a budou bez prahů, parapety oken budou max. 
600mm. Vnitřní dispozice je navržena tak, aby umožňovala pohyb a manévrování na 
invalidním vozíku. Všechny ovládací prvky (vypínače, zásuvky, jističe atd.) budou ve výšce 
600-1200mm, ovládání svislých oken bude ve výšce max 1100mm (střešní okna budou 
ovládána teleskopickou tyčí). Ve stejné výšce budou i poštovní schránky v zádveří a 
zvonkové tablo u vstupu. 

Hygienická zařízení budou mít posuvné vstupní dveře š.900mm, výška mísy bude 460mm 
s čelem 700mm od stěny, osově 450mm od boční stěny, pevné a sklopné madlo v osové 
vzdálenosti 600mm a v.800mm nad podlahou. Signalizace v dosahu mísy ve výšce 
max.1200mm a 150mm nad podlahou. Umývátko ve v.800mm se stojánkovou baterií, kabina 
bude dále vybavena věšákem, košem a odkládací poličkou u umývátka.  
 
D.1.1.1.5  Konstrukční a stavebnětechnické řešení  
 
Přípravné a zemní práce 

Výkopy jsou navrženy pro založení bytového domu, základů oplocení s přístřeškem, 
akumulační nádrže a retenčního vsakovacího systému a provedení nových přípojek a 
venkovních rozvodů inženýrských sítí.  

Výkopy pro základové pasy budou provedeny z kóty HTÚ -185,52 jako rýhy v šířce 
odpovídající šířce základového pasu, které budou po vložení konstrukční výztuže 
betonovány přímo do výkopu na provedenou betonovou mazaninu.  Všechny výkopy budou 
provedeny tak, aby všechny části byly založeny v minimálně v nezámrzné hloubce a zároveň 
základová spára byla v rostlém terénu na hloubku min. 30cm. Výkopy jsou navrženy do 
hloubky cca 1,8m od upraveného terénu. Podzemní voda nebyla při IG průzkumu zastižena 
do hl. 2,5m, proto se její výskyt při výkopových pracích nepředpokládá, ale v případě 
zvýšené hladiny podzemní vody se to nedá zcela vyloučit.   

Výkopové práce budou probíhat podle IG průzkum do 0,7m v navážkách, následně se 
bude ve výkopu vyskytovat hlína slabě písčitá, tuhá s nízkou plasticitou až do hloubky 1,8m, 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 3 

kde bude pokračovat hlín slabě písčitá pevná s nízkou plasticitou. V této zemině je navržena 
i základová spára. Výkopy v této půdě jsou poměrně stabilní a udrží krátkodobě i kolmé 
stěny. Hlubší výkopy v těchto zeminách je možné svahovat ve sklonu 3:1. Konkrétní sklon 
svahu bude upřesněn až při provádění výkopových prací. V soudržných zeminách se můžou 
dočasně ponechat nezapažené. Do takovýchto výkopů se však již nesmí vstupovat, pokud 
jejich hloubka přesáhne 1,5m. Výkopy budou provedeny strojně. Zeminy na staveništi, 
v nichž budou prováděny zemní práce, jsou zařazeny dle ČSN 73 3050 převážně do 3. třídy 
těžitelnosti (svrchní navážka do 2. třídy).  

 
Základy 

Inženýrsko-geologickým průzkumem bylo vyhodnoceno, že základové poměry lze 
v souladu s ČSN 73 1001 označit jako jednoduché. Základová půda se v rozsahu stavebního 
objektu podstatně nemění, jednotlivé vrstvy mají přibližně stálou mocnost a jsou uloženy 
vodorovně nebo téměř vodorovně. Podzemní voda nebude do hloubky 2,5m ovlivňovat 
uspořádání objektů a návrh konstrukce základů. Základová spára se bude vyskytovat v hlíně 
slabě písčité s pevnou konzistencí, z hlediska klasifikace dle ČSN 731001 se jedná o zeminy 
třídy F6,CI. 

Základové konstrukce jsou navrženy jako monolitické pasy z vyztuženého betonu třídy 
C20/25 XC1. Základová spára je navržena v jednotné úrovni na kótě -1,190. Samotný výkop 
bude ještě proveden o 0,5m pod tuto základovou spáru a následně se vyplní hutněným 
štěrkopískem zakončeným 50mm betonové mazaniny. Není přípustné zakládání na navážce. 
Základy budou vybetonovány přímo do výkopu. Pro obvodové nosné stěny jsou navrženy 
pasy š.900/1000/1300mm, pod nenosnou stěnou u šítu pak š.800mm. Základy pod středními 
nosnými stěnami jsou navrženy š.900/1300/1800mm. Základové pasy jsou navrženy jako 
jednostupňové s provedením horní části z bednících tvárnic š.400mm. Proti zvýšené 
agresivitě vod není nutné základy chránit. Podkladní beton bude proveden v tl. 120mm z 
betonu C20/25 a bude vyztužen svařovanou sítí S 6/150x6/150mm při spodním líci. Pod 
podkladní beton se ještě provede vrstva min.200mm hutněné štěrkodrti 16/32mm zakončená 
jemnější frakcí. Deska bude přetažena přes horní líc základových pasů. Po obvodu bude do 
základů vložen zemnící pás a vyveden v potřebném počtu a v místě hlavního 
elektrorozvaděče 2,0m nad zem (bude provedeno v souladu s konkrétními požadavky 
elektroinstalace). Po provedení uzemnění se případně nepotřebné vývody zakopou.  

Před betonáží základů je potřeba vynechat prostupy a drážky pro ležatou kanalizace a pro 
navrhované přípojky. 

Základy pro oplocení jsou navrženy z monolitických pasů š.300mm z prostého betonu 
C16/20 do hloubky 800mm pod upravený terén. Viditelné části budou z pohledového betonu 
se zkosenými hranami. Do základů bude vložena konstrukční svislá výztuž pro ukotvení 
oplocení Ø12 á 400mm.  

Svislé konstrukce 
Budova je navržena v klasické zděné technologii. Jedná se o zděný nepodsklepený objekt 

složený ze dvou částí. Uliční části s obdélníkovým půdorysem 14,1m x 10,5m má tři 
nadzemní podlaží, boční část podlouhlého obdélníku o rozměrech 17,3m x 7,5m má pouze 
dvě nadzemní podlaží. Z konstrukčního hlediska se jedná o smíšený nosný stěnový systém. 
Objekt je řešen jako jeden dilatační úsek.   

Obvodové zdivo je navrženo z broušených keramických tvárnic typu therm P15 tl.300mm 
na tenkovrstvou zdící maltu. Na obvodové zdivo je navržen zateplovací systémem z EPS 
100F tl.160mm. Vnitřní nosné zdivo je z větší části zároveň navrženo jako obvodové zdivo 
jednotlivých bytů, na které jsou kladeny akustické požadavky. Proto je pro sjednocení zdivo 
navrženo pouze ze zvukově izolačních keramických tvárnic AKU tl.250/300mm na maltu 
MVC 2,5 Mpa. V těchto stěnách se požaduje minimalizovat všechny vnitřní technické 
rozvody.  



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 4 

Zdivo výtahové šachty je navrženo z hladkých pohledových betonových tvárnic (typu Face 
Block) tl.250mm vyztužených konstrukční výztuží a zmonolitněné betonem C20/25. 
Jednotlivé tvárnice budou zděny na spáru z MC 5,0 MPa jako pohledové režné zdivo.       

 
Navržené příčky různých tlouštěk budou z keramických broušených tvárnic tl.8, 11,5 na 

tenkovrstvou zdící maltu.  
Obvodové a vnitřní nosné zdivo bude zakončeno v úrovni stropní konstrukce a stropních 

nadezdívek ztužujícím železobetonovým věncem.  
  

Vodorovné konstrukce 

Stropní konstrukce jsou navrženy montované ze systému z keramobetonových nosníků 
POT a keramických vložek Miako 19/62,5 PTH o celkové tloušťce 250mm. Stropní 
nadbetonávky budou celoplošně vyztuženy sítí 6/150x6/150mm. Stropy budou po obvodu 
doplněny konstrukčními příložkami a ztužujícími železobetonovými věnci. Nad 3.NP není 
pevná stropní konstrukce navržena, bude nahrazena SDK podhledem zavěšeným na 
dřevěné konstrukci krovu. Do podhledu je navrženo osazení stahovacích AL schodů 
700x1100mm pro přístup do podstřešního prostoru.  

Překlady nad otvory budou v obvodových a nosných stěnách tvořeny většinou typovými 
nosnými překlady 23,8, které budou doplněny EPS deskou tl.20mm resp. 40mm pro 
vyrovnání tloušťky navazujícího nosného zdiva. V příčkách tl.100/150mm budou použity 
nenosné ploché překlady 11,5.     

Schodiště je navrženo jako zalomená monolitická železobetonová deska tl.150mm 
s nadbetonovanými stupni z prostého betonu.      

 
Konstrukce zastřešení 

Zastřešení je sedlovou střechou u každé části s různým sklonem. Uliční trakt má sklon 
38° podle odhadovaného skonu navazujícího RD a hřeben je orientovaná rovnoběžně 
s uliční čárou. Boční trakt má sklon střešních rovin 35° s orientací hřebene kolmo k uliční 
čáře. Přístřešek na kola je zastřešen pultovou střechou se sklonem 7,5°.  

V uliční části je nosná konstrukce zastřešení převážně dřevěná, v jednom místě doplněná 
ocelovým rámem z dvojice profilů U180mm. Krov je navržen s dvojicí středových vaznic, pod 
kterými je každý pár krokví z profilů 80x180mm ztužen jednou kleštinou 60x180mm. 
Středové vaznice jsou navrženy z dvojice ocelových profilů U160/200mm (podle rozponu) + 
dřevěný profil 120x100mm a jsou položeny přímo na vnitřním nosném a štítovém zdivu. Na 
obvodových stěnách krov leží na dřevěných pozednicích 140x120mm, které jsou kotveny 
závitovou tyčí do ŽB věnců.  

V dvorní části je nosná konstrukce zastřešení rovněž dřevěná, asymetricky jednostranně 
podepřena středovou vaznicí 120/100mm uloženou na vnitřní nosné stěně. V místě chybějící 
stěny je nahrazena ocelovým svařencem z dvojice ocelových profilů U160/200mm uloženým 
na vnitřním nosném a štítovém zdivu. Krokve jsou navrženy z profilů 80/220mm a jsou 
symetricky vyztuženy párem kleštin 60/180mm. Na obvodových stěnách krov leží na 
dřevěných pozednicích 140x120mm, které jsou kotveny závitovou tyčí do ŽB věnců. 

Nad kleštinami v obou částech je navržena revizní lávka š.1m z OSB desek tl.18mm pro 
přístup do půdního prostoru budou osazeny dvoje stahovací Al schůdky se zatepleným 
poklopem s požadovanou požární odolností. Na krokve je navrženo dřevěné laťování včetně 
kontralatě. Pod krytinu je navržena celoplošně kontaktní difúzní fólie/pojistná hydroizolace 
s Sd ≤ 0,02m.  

Přístřešek je zastřešen jednoduchou pultovou střechou s celodřevěnou nosnou 
konstrukcí. Jednotlivé krokve jsou uloženy u vrcholu na pozednici 120/100mm a u římsy na 
dřevěné vaznici 140/180mm uložené na bočních stěnách přístřešku. Na krokve je pod 
plechovou krytinu navrženo celoplošné bednění z hoblovaných palubek tl.25mm. 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 5 

Ochrana dřevěných částí zastřešení proti dřevokazným organizmům bude zabezpečena 
insekticidním, bakteriocidním a fungicidním ochranným nátěrem.   

Okapní soustava je navrženy z pozinkovaného plechu s polyesterovou povrchovou 
úpravou v tmavě šedé barvě. Jsou navrženy hranaté podstřešní žlaby 100x100mm a 
50x50mm a hranaté střešní svody 75x75mm a 50x50mm. 

Nad vstupy jsou ještě navrženy přístřešky s ocelovou nosnou konstrukcí, která bude 
opláštěná OSB deskami a opatřena tenkovrstvým kontaktním zateplovacím systémem 
z minerální vaty tl.30mm.   

Střešní krytina sedlové střechy je navržena skládaná z keramických pálených tašek 
v barvě červená engoba. Součástí dodávky krytiny budou všechny doplňkové tašky a prvky 
jako prostupové a větrací tašky, krajové tašky, odvětrávaný hřeben, sněhové háky atd. 
Krytina přístřešku na kola a nad vstupy je navržena hladká z falcovaného pozinkovaného 
plechu s polyesterovou povrchovou úpravou v šedé barvě.    

 
Úprava vnějších povrchů 

Na obvodové zdivo je navržen kontaktní zateplovaní systém ETICS. Izolant bude 
z polystyrénových izolačních desek EPS 100F tl.160mm vyztužený celoplošně perlinkou do 
lepidla. U sousedního RD budou na celou výšku provedeny svislé protipožární pásy 
š.900mm z minerální vaty. Jako povrchová úprava je navržena tenkovrstvá silikonová omítka 
s probarveným jádrem se zrnitostí 1,5mm v bílé a světle hnědo-béžové barvě (na střešní 
vikýře a část u vstupu v šedé barvě). Všechny rohy budou ztuženy rohovníky, kolem oken a 
dveří budou použity APU lišty a speciální lišty pro nadpraží a parapet.     

Šambrány některých oken budou navíc zvýrazněny dřevěným obkladem z desek ze 
sibiřského modřínu na dřevěnou nosnou konstrukci. Okolo této nosné konstrukce bude na 
zateplení použita minerální vata v pruhu 100mm.  

Soklové části okolo celé budovy budou opatřeny zateplovacím systémem z desek XPS 
tl.140mm, které budou zataženy cca 0,5m-0,8m pod terén (po základové konstrukce). Desky 
budou lepeny bitumenovým lepidlem. Povrchová úprava bude z mozaikové omítky v šedé 
barvě. Pod terénem bude zateplení bez povrchové úpravy a bude chráněno nopovou fólií 
(nopy od stěny) zakončenou systémovou lištou skrytou okapovým chodníkem z vymývaných 
oblázků resp. navazujícím chodníkem z betonové dlažby.   

Přístřešky nad vstupy budou mít opláštění z venkovních OSB desek tl.20mm na ocelové 
konstrukci, které bude sloužit jako nosný podklad pro tenkovrstvé kontaktní zateplení 
z minerální vaty tl.30mm s bílou probarvenou omítkou.  

Oplocení a přístřešek na kola jsou navrženy bez povrchové úpravy jako režné zdivo 
z betonových tvárnic v přírodním odstínu.   

 
Úprava vnitřních povrchů 

Ve všech vnitřních prostorách budou provedeny vápenocementové omítky štukové kromě 
ploch určených k obkladům. Zde bude provedena pouze jádrová omítka. Okenní a dveřní 
otvory a exponovaná nároží budou opatřena ochrannými hliníkovými rohovými lištami pod 
omítku do výšky 2,0m. Stěny budou opatřeny otěruvzdornou malbou dle výběru investora.   

Vnitřní obklady budou z keramických prvků ve výškách popsaných ve výkresové 
dokumentaci. Spárování bude provedeno antibakteriální epoxidovou stěrkou. Pod obklady 
bude proveden penetrační nátěr, ve sprchách bude provedena i hydroizolační stěrka. Kouty 
a rohy zde budou ošetřeny vodotěsným pásem zapraveným do stěrkové hmoty. Dilatační 
spáry, ukončení exponovaných rohů obkladů budou řešeny pomocí ukončovacích profilů. 
Uložení profilů bude provedeno běžným způsobem.  

Ve 3.NP jsou místo stropní konstrukce navrženy SDK podhledy. V hygienických 
prostorech budou desky s impregnovanou úpravou. Tyto části s podhledem budou po 
přebandážování a zabroušení spojů opatřeny již pouze malbou. Všechny rohy, kouty a 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 6 

přechody SDK podhledu na omítané konstrukce budou řešeny speciální páskou pro 
zamezení trhlin.       

 
Podlahy a podlahové konstrukce 

Na penetrovanou podkladní betonovou desku se provede ve všech místnostech 
celoplošně hydroizolace z modifikovaného asfaltového pásu s polyesterovou rohoží.  

Do podlah 1.NP je navržena tepelná izolace z polystyrénových desek EPS 150S ve dvou 
vrstvách 70+70mm.   

Do podlah ve 2.NP a 3.NP je navržena v místnostech s vinylovou podlahou (obytné 
pokoje a předsíně) izolace proti kročejovému hluku z minerálních desek tl.30mm. 
V koupelnách s keramickou dlažbou a podlahovým topením bude její tloušťka snížena na 
20mm. Na chodbách a v komorách bude kročejová izolace 30mm.  

V místnostech s podlahovým topením (obytných místnostech, předsíních jednotlivých 
bytů, koupelnách a společenské místnosti) je navržena jako roznášecí vrstva  samonivelační 
anhydritový potěr. Nášlapná vrstva zde bude vinylová podlahová krytina kromě koupelen, 
kde bude keramická dlažba. V ostatních prostorách domu je navržena keramická dlažba 
s podkladem z cementového samonivelačního potěru vyztuženého při horním lící 
svařovanou sítí 4/100x4/100mm. Před prováděním nášlapné vrstvy budou povrchy potěrů 
přebroušený a napenetrovaný.   

Ve všech koupelnách je pod dlažbu navržena hydroizolační stěrka tl.1,0mm s vytažením 
na okolní stěny do výšky 200mm přes pružné těsnící pásky.   

Mezi tepelné/kročejové izolace a potěry se vloží PE fólie jako separační vrstva. Po 
obvodě a ve dveřních otvorech budou potěry dilatovány vložením pružného pásu z EPS 
tl.10mm.   

V místnostech s dlažbou, kde není navržen celoplošný obklad stěn, bude proveden 
keramický sokl do výšky 80mm. U vinylových podlah bude podél stěn použita speciální 
lemovací soklová lišta.   

 
Izolace proti vlhkosti 

Proti pronikání zemní vlhkosti z podloží do stavebních konstrukcí je navržena 
hydroizolace z modifikovaného asfaltového pásu tl.4mm s polyesterovou rohoží celoplošně 
nataveného na předem penetrovanou podkladní betonovou plochu. Bude sloužit zároveň i 
jako ochrana proti střednímu radonovému riziku (radonový průzkum je přiložen jako 
samostatná příloha). Izolace stavby proti agresivní a tlakové vodě není navržena. 

Svislé části spodní stavby a soklu budou chráněny deskami z extrudovaného (XPS) 
polystyrenu tl.140mm, které budou zataženy cca 0,5m-0,8m pod terén (po základové 
konstrukce) a z vnější strany budou chráněny nopovou fólií (nopy ven od stěny). Tato izolace 
bude lepena do napenetrovaného podkladu asfaltovou izolační stěrkou na srovnaný podklad. 
Nopová fólie bude v úrovni terénu zakončena systémovou lištou.   

Pod střešní krytinu je nad krokve navržena celoplošně kontaktní difúzní fólie/pojistná 
hydroizolace s Sd ≤ 0,02m. U hřebene bude přerušena pro možnost větrání podstřešních 
vrstev. U vstupního přístřešku je na bednění pod plechovou krytinu navržena strukturovaná 
dělící rohož na nosném pásu s Sd ≤ 0,02m.  

Pod tepelnou izolací v podhledu z SDK desek bude provedena parotěsná zábrana, aby se 
zamezilo průniku vodních par do této izolace a nezhoršila se tak její funkce. Všechny spoje, 
prostupy a napojení na okolní zdivo bude provedeno dle doporučeného technologického 
postupu výrobce.  

 
Tepelná a zvuková izolace 

Do podlah 1.NP na rostlém terénu je navržena tepelná izolace z polystyrénových desek 
EPS 150S tloušťky 140mm (70+70mm) vždy z desek ve dvou vrstvách kladených na přesah.  



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 7 

Na vnější zdivo je navržena tepelná izolace desek z EPS 100F tl.160mm. Krajní pruh 
š.900mm u sousedního RD bude izolována minerálními deskami tl.160mm. Ostění všech 
okenních a dveřních otvorů budou po celém obvodu na šířku špalet zatepleny deskami 
z XPS tl.50mm. V parapetní části budou desky o 160mm širší za vnější líc zdiva (jako 
podklad pro upevnění venkovních parapetů). Sokly a část spodní stavby pod terénem budou 
zatepleny deskami XPS tl.140mm.  

Tepelná izolace šikmých střech bude provedena ve dvou vrstvách. Mezi krokve budou 
vloženy pásy ze skelných vláken tl.180mm, pod krokve pak bude doplněna přídavná tepelná 
izolace z čedičové vlny tl.80mm. Tato izolace bude vložena mezi krokvové nadstavce pro 
uchycení SDK.  

Jednotlivé bytové jednotky budou odděleny od všech okolním bytů a společných prostor 
zvukově izolačními stěnami z keramických tvárnic typu therm tl.300/250 AKU na 
vápenocementovou maltu. V těchto konstrukcích by měly být minimalizované veškeré vnitřní 
rozvody. Bude zde provedena pouze elektroinstalace. Do podlah ve 2.NP a 3.NP je 
navržena izolace proti kročejovému hluku z minerálních desek tl.30mm resp. tl.20mm podle 
navržené nášlapné vrstvy a účelu místnosti.  

Další zvuková izolace proti šíření hluku uvnitř domu i proti pronikání z okolí není navržena 
a je dána již samotným návrhem stavebních konstrukcí.  

 
Klempířské konstrukce 

Tyto konstrukce jsou navrženy z ocelového pozinkovaného plechu tl.0,6mm s ochrannou 
polyesterovou vrstvou v šedé barvě. Patří sem venkovní parapety, prvky oplechování ve 
střešní konstrukci a soustava okapů a svodů pro odvod srážkových vod ze střechy 
(čtyřhranné žlaby 100x100mm a 50x50mm a čtyřhranné svody 75x75mm a 50x50mm). 
Střešní krytina vstupního přístřešku je navržena plechová falcovaná ze stejného materiálu.      

 
Zámečnické konstrukce 

Patří sem nosná ocelová konstrukce přístřešku, ocelové části konstrukce krovu, 
schodišťová madla a zábradlí, zábradlí před okna se sníženým parapetem, stahovací 
hliníkové schody na půdu, ocelové dveřní zárubně, různé mřížky, podlahové lišty atd. Dále to 
jsou běžné stavební prvky jako ocelové profily, svařované výztužné sítě, kovové rošty 
zavěšených podhledů atd.     

    
Truhlářské konstrukce 

U některých oken jsou navrženy plastické šambrány, které budou provedeny jako dřevěný 
obklad ze sibiřského modřínu v přírodním odstínu bez další povrchové úpravy, desky však 
budou impregnované. 

Přístřešek nad vstupem bude vynášen soustavou dřevěných sloupků 70x70mm ze 
sibiřského modřínu, které budou kotveny do příslušného zámečnického výrobku.  

Dále jsou do truhlářských konstrukcí zahrnuty všechny výplně vnějších a vnitřních otvorů. 
Okenní výplně otvorů jsou navrženy z plastových profilů s izolačním trojsklem s max. Uw=0,8. 
Vstupní dveře jsou navrženy z hliníkových profilů ve stejné barvě s izolačním trojsklem 
s max. Ud=1,2. Střešní okna jsou navržena dřevěná s polyuretanovým povrchem s izolačním 
trojsklem Uw=1,1. Připojovací spára oken i dveří bude utěsněna z exteriéru i interiéru okenní 
fólií s možností napojení na omítku.  

Vnitřní dveře budou typové dřevěné do ocelové zárubně plné, případně prosklené 
s povrchovou úpravou v dekoru dřeva. Parapety jsou navrženy z bílých laminovaných 
dřevotřískových desek s přední clonou 40mm.  

 
 
 
 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 8 

Nátěry 

Kovové konstrukce, které nebudou z výroby žárově zinkované, budou chráněny proti 
korozi ochrannými syntetickými nátěry, které budou pravidelně obnovovány. Všechny 
dřevěné konstrukce budou opatřeny insekticidním, bakteriocidním a fungicidním ochranným 
transparentním nátěrem (impregnací).  

 
Technické vybavení 

Stavba je napojena na všechny potřebné sítě technické infrastruktury, které jsou dostupné 
v místě stavby. Stavba nebude připojena na veřejný plynovod. Nebude obsahovat žádné 
technologické a výrobní zařízení. Po technické stránce bude objekt vybaven běžnými 
instalacemi podle současného standardu pro bytovou výstavbu.  

Zdroj vytápění bude tepelné čerpadlo systém vzduch–voda umístěné vedle přístřešku na 
kola. Tepelné čerpadlo o výkonu až 19,2 kW (se záložním elektrokotlem o výkonu max 18 
kW) bude zajišťovat vytápění a ohřev. Maximální hodnota hladiny akustického výkonu dB“A“ 
venkovní jednotky bude Lw=65dB. Hladina akustického tlaku Lp bude ve vzdálenosti 10m max 

38dB. Bude použito pouze čerpadlo s evropskou značkou kvality Q. TUV bude ohřívána 
v kombinovaném boileru o objemu 400 l s možností osazení solárních kolektorů na střeše. 
Spotřeba tepla v bytech bude rozúčtována dle poměrových měřidel. Na výstupu z el. kotle za 
TČ je osazen třícestný rozdělovací ventil se servopohonem. První výstup je určen pro 
vytápění, druhý pro ohřev TUV v samostatném boileru. Výstup topné vody je veden 
oběhovým čerpadlem do topného systému k otopným tělesům a do rozdělovačů  
podlahového vytápění  R 557. Pro rozvod topné vody od TČ bude použito ocelové 
tenkostěnné potrubí spojované lisovacími tvarovkami. Rozvod bude veden volně k 
akumulační nádrži a boileru TUV. Sekundární topný okruh bude veden v tepelné izolaci 
podlahy z potrubí R999 k otopným tělesům a rozdělovačům podlahového vytápění. 

Obytné a pobytové místnosti, předsíně bytů a koupelny budou vytápěny teplovodním 
podlahovým systémem, v koupelnách budou navíc osazeny žebříkové radiátory s elektrickou 
topnou vložkou pro letní období. Na chodbách, v komorách, kolárce a úklidové místnosti  
budou  osazeny ocelové  deskové radiátory.   

Vnitřní vodovod je napojen na nově navrhovanou vodovodní přípojku PE 40x3,7mm, jejíž 
přívodní potrubí je vyvedeno v technické místnosti. Odsud je potrubí rozvedeno k jednotlivým 
zařizovacím předmětům v bytech. Vnitřní rozvody vody budou provedeny z plastických hmot  
např. systému PPR PN 16 (studená voda) a PN20 (teplá voda) ve stěně a v tepelné izolaci 
podlahy. Potrubí v technické místnosti bude vedeno volně, hlavní rozvody vody budou 
vedeny v podlaze 1.NP. Stupačky studené vody, teplé vody a cirkulace budou vedeny ve 
stěnách u koupelen, kde budou osazeny podružné bytové vodoměry. Rozvody studené vody 
budou omotány návlekovou izolací tl. 6 mm, TUV bude izolována návlekovou izolací 
tl.10mm. K zajištění rovnoměrného rozdělení teploty v cirkulačním potrubí bude osazen na 
bližší stupačce cirkulačního potrubí termostatické ventily MTCV 20 typ A, na ventilech bude 
nastavena teplota o cca 3°C nižší než bude teplota TUV. (Teplota TUV 45-50°C). Při 
dosažení nastavené teploty se ventil MTCV uzavře a TUV cirkuluje do další vzdálenější 
stupačky. Při ochlazení cirkulující TUV se ventil otevře a umožní ohřátí TUV ve stupačce. 

Zařizovací předměty a pákové baterie budou osazeny dle výběru investora stavby. Budou 
osazeny standardní zařizovací předměty. Na WC bude osazeno závěsné WC se zazděnou 
nádržkou se zadním  odpadem, umývadla s bateriemi s teplou a studenou vodou, sprchy s 
pákovými bateriemi s teplou a studenou vodou. V úklidové místnosti je osazena keramická 
výlevka s baterií a nízko položenou splachovací nádržkou.  

Splašková kanalizace bude napojena na nově navrhovanou kanalizační přípojku. 
Připojovací a svislé potrubí je navrženo z kanalizačních trub polypropylénových PP-HT DN 
40 až DN110, hrdla budou těsněna pryžovými kroužky. Jednotlivé stupačky od WC budou 
vyvedeny 0,5 m nad střechu, kde budou osazeny větrací hlavice DN110. Stupačky od sprchy 
budou osazeny přivzdušňovacími ventily. Připojovací potrubí bude vedeno v drážkách ve 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 9 

stěnách, drážky budou zakryty. Stupačky HT75  a HT110 v mezistřešním prostoru bude 
izolovány minerální plstí tl. 40mm s požární odolností min. 30 minut. 

Ležatá kanalizace v základech bude provedena z kanalizačních trub novodurových PVC 
KGDN 75 až 200. V určených místech budou nad podlahou 1.NP osazeny revizní kusy s 
těsnými víčky. Kanalizace bude provedena a odzkoušena dle ČSN 73 6760.  

Hygienická zařízení a kuchyňské linky budou vybaveny vzduchotechnikou s nucenou 
výměnou vzduchu.  

V celém objektu jsou navrženy vnitřní silnoproudé rozvody a rozvody elektronických 
komunikací. Měření bude v elektroměrové rozvodnici navržené ve vstupním zádveří, zvlášť 
pro každou bytovou jednotku a společné prostory. Elektroinstalace bude provedena pod 
omítkou celoplastovými kabely s měděnými jádry. Osvětlení bude provedeno žárovkovými a 
zářivkovými svítidly na 230V. V objektu bude provedeno nouzové osvětlení podle požadavků 
PBŘ. Toto osvětlení bude schopné při výpadku proudu svítit alespoň 1 hodinu. Elektronické 
komunikace budou obsahovat rozvody pro domácího vrátného, rozvody pro TV signál včetně 
antény, dále bude v celém objektu bezdrátová wifi síť.   

Veškeré technické instalace a napojení stavby na technickou infrastrukturu bude 
provedeno v souladu s platnými předpisy a normami.  

V objektu je navržen osobní výtah s nosností 630kg. Výtah nebude sloužit k evakuaci 
osob a z tohoto důvodu pro něj není požadován ani záložní zdroj.  
 
D.1.1.1.6  Tepelně-technické vlastnosti konstrukcí a výplní otvorů 

Jednotlivé obvodové konstrukce jsou navrženy tak, aby vyhovovaly minimálně 
požadovaným hodnotám dle ČSN 730540-2 Tepelná ochrana budov – požadavky.  

Obvodové stěny budou provedeny z keramických tvárnic typu therm P15 tl.300mm se 
součinitelem prostupu tepla U=0,51 W/m2K (R=1,71 m2K/W) doplněné o kontaktní zateplení 
z EPS 100F tl.160mm se součinitelem tepelné vodivosti min. λD = 0,037 (W.m-1K-1).  Krajní 
část u sousedního RD bude opatřena zateplením z minerální vaty tl.160mm se součinitelem 
tepelné vodivosti min. λD = 0,035 (W.m-1K-1). Okenní a dveřní otvory budou po celém obvodu 
na šířku špalet zatepleny deskami z XPS tl.50mm s λD = 0,035(W.m-1K-1).  

Soklová část a spodní stavba budou dodatečně zatepleny deskami z extrudovaného 
polystyrénu XPS tl.140mm se součinitelem tepelné vodivosti λD = 0,035(W.m-1K-1).  

Střešní konstrukce je v šikmých i vodorovných částech zateplena ve dvou vrstvách. První 
vrstva je navržena mezi krokve (kleštiny) z pásů ze skelné vaty tl.180mm s λD = 0,033(W.m-

1K-1). Druhá vrstva jako přídavná izolace pod krokve je navržena z čedičové vlny tl.80mm s 
λD = 0,035(W.m-1K-1). 

V podlahách 1.NP je navržena tepelná izolace z polystyrenu EPS 150S tl.70+70mm se 
součinitelem tepelné vodivosti min. λD = 0,035 (W.m-1K-1).  

Okna jsou navrženy z plastových profilů s tepelně izolačním trojsklem a budou mít 
minimálně součinitel prostupu tepla Uw=0,8 W/m2K (celého výrobku). Vstupní dveře budou 
z hliníkových profilů, zasklení bude rovněž izolačním trojsklem s max. Ud=1,2 W/m2K. Střešní 
okna jsou navržena dřevěná s polyuretanovým povrchem s izolačním trojsklem Uw=1,1.   
 
D.1.1.1.7  Způsob založení objektu 

Viz. D.1.1.1.5  Technické a konstrukční řešení - základy 
 

D.1.1.1.8  Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 

Viz část B.1 Souhrnná technická zpráva 
 

D.1.1.1.9  Dopravní řešení 

Viz část B.1 Souhrnná technická zpráva  
 



Stavba  : Dům seniorů Šardice 
Zak.č. : 1207.1 
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
Část : D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 10 

D.1.1.1.10  Ochrana objektu před škodlivými vlivy 

Radonový průzkum stanovil střední radonový index pozemku (viz. samostatná příloha). 
Jako opatření je navržena hydroizolace z modifikovaného asfaltového pásu tl.4mm s nosnou 
polyesterovou rohoží celoplošně nataveného na předem penetrovanou podkladní betonovou 
plochu. Proti pronikání hluku z okolí jsou navrženy výplně otvorů z izolačním zasklením.  

Další škodlivé vlivy z vnějšího prostředí nejsou známé a proto další opatření nejsou 
navrženy ani požadovány. Ochrana proti bludným proudům, technickou seizmicitou ani 
protipovodňová opatření nejsou potřebná.  

  
D.1.1.1.11  Dodržení obecných požadavků na výstavbu 

Stavba je navržena v souladu s platnými vyhláškami, technickými normami i obecnými 
požadavky na výstavbu platnými v době návrhu. Jde především o tyto dokumenty:  
- vyhláška č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  
- vyhláška č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
- vyhláška č.343/2009 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 
- vyhláška č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb   
- vyhláška č.269/2009 Sb. o obecných požadavcích na využívání území   
- norma ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny 
- norma ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – požadavky 
- norma ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí 
- norma ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – základní požadavky 
- norma ČSN 73 1901 Navrhování střech – základní ustanovení 
- norma ČSN EN 1996-2 Navrhování zděných konstrukcí – část 2: volba matriálů, 
konstruování a provádění zdiva 
- norma ČSN P73 0600 Hydroizolace staveb – základní ustanovení 
- norma ČSN P73 0606 Hydroizolace staveb – povlakové hydroizolace – základní ustanovení 
- norma ČSN 74 4505 Podlahy – společná ustanovení 
- norma ČSN 73 2901 Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů ETICS  
  V průběhu výstavby budou dodržovány bezpečnostní předpisy dle zákona č.309/2006 Sb a 
nařízení vlády č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví na staveništích (vč. souvisejících technických norem). Plán bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi bude zpracován zhotovitelem dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Břeclav, září 2017  Ing. Tomáš Dřímal 

 



 

 2 

 
Akce : Dům seniorů Šardice  
Zak.č. : 1207.1  
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
 
Seznam příloh 
 
A Průvodní zpráva 
B.1 Souhrnná technická zpráva  
B.2 Požárně bezpečnostní řešení 
B.3 Průkaz energetické náročnosti budovy  
B.4 Radonový průzkum 
C.1 Situace širších vztahů 
C.2 Koordinační situace stavby 
C.3 Katastrální situační výkres 
D Dokumentace objektů a technických zařízení 
E Dokladová část 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Akce : Dům seniorů Šardice  
Zak.č. : 1207.1  
Stupeň : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
 
D. Dokumentace objektů a technick. zařízení - Seznam příloh 
 
D.1 SO-01  Bytový dům 
D.2 SO-02  Zpevněné plochy, terénní úpravy  
D.3 SO-03  Kanalizační přípojka 
D.4 SO-04  Objektová dešťová kanalizace 
D.5 SO-05  Vodovodní přípojka 
D.6 SO-06  Přípojka NN (viz.B.1, C.2) 

Akce : Dům seniorů Šardice  
Zak.č. : 1207.1  
Stupeň       : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
 
D.1  SO-01 Bytový dům - Seznam příloh 
 
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 
D.1.2 Stavebně konstrukční část  
D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení – viz. B.2 
D.1.4 Technika prostředí staveb 
 D.1.4.1 Zdravotně technické instalace 
 D.1.4.2 Ústřední vytápění 
 D.1.4.3 Vzduchotechnika 
 D.1.4.4 Silnoproudá elektrotechnika 
 D.1.4.5 Elektronické komunikace 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Akce : Dům seniorů Šardice  
Zak.č. : 1207.1  
Stupeň       : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
 
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení - Seznam příloh 
 
D.1.1.1 Technická zpráva 
D.1.1.2 Základy 
D.1.1.3 Půdorys 1.NP 
D.1.1.4 Půdorys 2.NP 
D.1.1.5 Půdorys 3.NP 
D.1.1.6 Krov 
D.1.1.7 Půdorys střechy 
D.1.1.8 Řez A-A‘ 
D.1.1.9 Řez B-B‘ 
D.1.1.10 Přístřešek na kola, oplocení 
D.1.1.11 Pohled uliční – východní  
D.1.1.12 Pohled uliční – severní 
D.1.1.13 Pohled dvorní – jižní  
D.1.1.14 Pohled dvorní – západní  

Akce : Dům seniorů Šardice  
Zak.č. : 1207.1  
Stupeň       : DSP - dokumentace pro stavební povolení 
 
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení - Seznam příloh 
 
D.1.1.1 Technická zpráva 
D.1.1.2 Základy 
D.1.1.3 Půdorys 1.NP 
D.1.1.4 Půdorys 2.NP 
D.1.1.5 Půdorys 3.NP 
D.1.1.6 Krov 
D.1.1.7 Půdorys střechy 
D.1.1.8 Řez A-A‘ 
D.1.1.9 Řez B-B‘ 
D.1.1.10 Přístřešek na kola, oplocení 
D.1.1.11 Pohled uliční – východní  
D.1.1.12 Pohled uliční – severní 
D.1.1.13 Pohled dvorní – jižní  
D.1.1.14 Pohled dvorní – západní  




	1NP.pdf
	2NP
	3NP
	krov
	pohled boční
	pohled dvorní
	pohled přední
	pohled zadní
	přístřešek, oplocení
	řezA
	řezB
	situace stavby
	střecha
	texty DSP byty
	základy

